
+ j WE GOVERNO MUNICIPAL D€ CW.M de 1% TÁBIRA = 
PORTARIA GABINETE 138/2024 DE 09 DE ABRIL DE 2024 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TABIRA, CNPJ sob o nº 10.349.041/0001-41, 

Estado de Pernambuco, Sra. MARIA CLAUDENICE PEREIRA DE MELO 
CRISTÓVÃO, no uso de suas atribuições legais que a legislação vigente lhe 

confere, CONSIDERANDO o melhor interesse público CONSIDERANDO a 

possibilidade de se retificar parcialmente termos da portaria mencionada; 

CONSIDERANDO o poder/dever da Administração rever os seus atos; 

CONSIDERANDO a autoexecutoriedade administrativa CONSIDERANDO a 
conveniência e oportunidade administrativa, CONSIDERANDO os princípios 

Administrativos constantes no Art. 37 da Constituição Federal; 

RESOLVE: 

Art. 1°- TORNAR SEM EFEITO O ART. 2° DA PORTARIA Nº 123/2024, DE 03 

DE ABRIL DE 2024. 

Art. 2°- NOMEAR, o Sr. LUCAS PEREIRA DE MORAIS FILHO portador do CPF: 

111.396.114-70, RG: 10.719.932 SDS-PE, para exercer o cargo de 

ADMINISTRADOR DO POSTO DE ATENDIMENTO DO DETRAN-PE, Simbolo 

GM-IV com lotação na Secretaria municipal de Administração a partir do dia 04 

de abril de 2024. 

Art. 3°- Determinar que o Departamento de Pessoal proceda com as devidas 

anotagdes na ficha funcional do servidor acima. 

Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicag&o. 

Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrario. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

PUE 

/ 

ira/PE, 09 de abril de 2024. 

/. 7, 

MARIA CLAUDENICE PEREIRA DE MELY CRISTOVAO 

i Ciiatica . s ke st 
PREFEITA 

CPF: 370.418.144-68 

RUA ALBERTINA XAVIER PIRES, 239 - CENTRO - TABIRA-PE - CEP: 56780-000 
(87) 38471156 / 1163 - FAX (87) 3847-1163 | CNPJ: 10.349.041/0001-41 


